Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 740/2019

Manifesta aplauso aos atletas da
SBAtletismo, participantes do Circuito
Regional de Atletismo em Piracicaba.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que no dia 31 de Agosto em Piracicaba, foi

realizado mais uma etapa do Circuito Regional de Atletismo,

CONSIDERANDO, que estiveram competindo aproximadamente

500 crianças, representando 20 cidades,

CONSIDERANDO que, Santa Barbara D’Oeste foi representada

pelos alunos da escolinha da SBATLETISMO/SEME, e conquistaram  medalhas de
prata,

                     CONSIDERANDO que, Isabella Vitoria dos Reis conquistou a
medalha de prata nos 1500 metros rasos e Denis Guilherme Braga conquistou a
medalha de prata nos 800 metros rasos,
                    CONSIDERANDO, que também participaram da competição os
atletas: Murilo Gabriel Piveta Rodrigues; Ryan Pablo Correa de Paula; Breno
Correa de Paula; Maria Gabriely Marsola Pereira; Victoria Amorim Fermino;
Gabriel Passarin; Vinicius Curvelo Ponteado e Luiz Miguel da Silva Possani,

          CONSIDERANDO que, os atletas são treinados pelos técnicos,

Carlos Alberto Saquetto e Leandra Piveta, responsáveis pela equipe.

                     Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude aos atletas da
SBAtletismo, participantes do Circuito Regional de Atletismo em Piracicaba.
Encaminhando cópia da presente ao Sr. Carlos Alberto Saquetto e Leandra Piveta
à Rua Alfredo Claus, nº 111, no Bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores
em Santa Bárbara D’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Setembro 2019.

                     JOSÉ LUIS FORNASARI
                             “Joi Fornasari”
                               - Vereador -